nunc currentis, videlicet uno franco auri boni, fini et legitimi 

ponderis, eugni dicti domini nostri Francorum regis, valente 

viginti solidos dictorum turonensium in eorum veris laboribus 

intrinsecus et extrinsecus, ipsi Judei et quilibet eorum in solidum 

et pro toto... dare, solvere et reddere intégré et perfecte promise- 

runt prefato domino episcopo, aut ejus certo mandalo..., scilicet 

infra proximum instans festum nativitatis Domini...; neenon gratis 

et sponte prefati Judei obtulerunt, et se dare et solvere teneri vo- 

luerunt, et expresse obligaverunt se et successores suos Judeos et 

Judeas quoscumque nunc et in futurum perpetuis temporibus... 

prefato domino episcopo et suis successoribus.. quolibet anno, 

quod quolibet capite Judei et Judee unum grossum argenti, valentis 

unum francum auri, et unus francus auri boni ponderis eugni dicti 

domini Francorum regis valet quindecim grossos argenti..., sol- 

vendum quolibet anno perpetuo in festo Pasche Domini..., videlicet 
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quilibet Judeus uxoratus habitator Biteris solvet et solvere debel et 

tenetur perpetuo grossum pro se, uxjore et liberis suis, et quilibet 

Judeus et ludea tenens hospitium solvet unum grossum... 

Acta fuerunt hec in palatio episcopali Bitterris, in presentia et 

testimonio, etc. 

(.Bibliothèque impériale, fonds de Languedoc, t. lxxxvi, fol. 74. 

Manuscrit renvoyant aux archives de l’évêché de Béziers, où se 
se trouvait alors l’original.) 

En 1387, nous trouvons une transaction semblable entre la com¬ 

munauté juive de Montpellier et l'évêque. 

En voici la teneur : 

CONCORDIÀ SUPER NOYA SYNAGOGA INTER DOMINUM 

E PIS C OPUM MAGALONENSEM ET JUDÆOS MONTIS- 

PE SS ULANI. 

In nomine Domini, amen Anno incarnationis Domini millesimo 

trecentesimo octingesimo septimo, indictione décima et die lertia 

décima mensis madii, pontifieatus sanctissimi in Christo patris et 

domini nostri domini Clementisdivina providentia pape septimi anno 

nono noverint universi quod cum questio seu debatum esset et major 

in futurum verti speraretur inter reverendissimum in Christo pa- 

trem et dominum Petrum miseratione divina episcopum magalonen- 

sem agentem et petentem ex una parte, et Judæos et Judæas ville 

Montisfessulani seu eorum procuratorem defendentem parte ex al¬ 

téra super eo videlicet quod dictus dominus episcopus dicebat et 

asserebat dictos Judæos et Judæas quamdam domum in carreria in 

qua habitant infradictam villam Montispessulani emisse et dict.am